neste Termo de Referência, no Estudo Técnico Preliminar, na 

proposta da contratada, no contrato e demais documentos que 

integram o processo de contratação, para todos os efeitos legais. 

CONTRATADA: SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 05.582.316/0001-52. Valor total de R$ 13.400,00 

(treze mil e quatrocentos reais). 

Ibirubá/RS 15 de janeiro de 2026. 

CRISTIANO ANDRÉ DA SILVA 
Presidente 

Publicado por: 
Fabiano André Hendges 

Código Identificador:89FC232A 

GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA SEM DISPUTA 

SILVESTRE ANTONIO REBELATO, prefeito, à vista dos autos ora

[...]

CKMAQUINAS LTDA – CNPJ 58.757.395/0001-51, para aquisição 

de 1 (uma) roçadeira agrícola de engate traseiro, compatível com 

trator municipal, destinada às atividades de roçada das áreas públicas, 

estradas e acessos às localidades, pelo valor total de R$ 12.900,00 

(doze mil e novecentos reais), conforme documentos e solicitação da 

Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Agropecuário e 

Ambiental e em conformidade com o Parecer Jurídico Referencial n.º 

004-2025. 

Ibirubá - RS, 15 de janeiro de 2026. 

SILVESTRE ANTONIO REBELATO